平成 30 年 1 月吉日

港北区剣道連盟加盟支部各位

港北区剣道連盟

会長	 平田邦昭

『港北区剣道連盟主催	「審判講習会・小学生錬成会」「合同稽古会」のご案内』

初春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。さて、このたび港北区

剣道連盟主催行事として、2 月、3 月に「審判講習会・小学生錬成会」及び「合同稽古会」を開催いたします。港北区剣道大会では判

定を導入しております。それを踏まえて審判員と係員のレベルの向上と合同稽古の実施による加盟支部会員各位の交流を深める事を目

的として今回企画いたしました。

今回の審判講習会に参加いただく先生方を優先し、港北区民大会で審判担当をお願いすることになります。審判担当される先生方は参

加必須でお願いします。同時に係員、その他の先生方も積極的にご参加ください。	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 敬具

記

１．２月１２日（祝）「小学生合同稽古会」

日	時	 ２月１２日（祝月）９：３０～１１：３０（開場９：００）

会	場	 港北スポーツセンター第一体育室

概	要	 小学生による合同稽古会（基本、地稽古中心）。普段一緒に稽古しない子供達や普段指導いただけない他支部の先生方

による指導を通じ、交流を深めます。

２．２月１２日（祝）「一般合同稽古会」

日	時	 ２月１２日（祝月）１３：００～１５：３０（開場９：００）

会	場	 港北スポーツセンター第一体育室

概	要	 中学生以上による合同稽古会（基本、地稽古中心）。他支部の中学生以上による地稽古中心の稽古会。交流を深めます。

３．３月２１日（祝）「小学生錬成会」「審判講習会」

日	時	 ３月２１日（祝）９：３０～１３：００（開場９：００）

会	場	 港北スポーツセンター第一体育室

概	要	 「審判講習会（三段以上が対象）」

① 区から指定された指導員による審判技術指導および係員指導

・全体で講習を聞き、一般的な審判技術および係員技術を学んでいただきます。

② 小学生の試合での審判実践および試合ごとに区から指定された指導員による審判技術および係員技術指導

・団体戦の審判を 3人制で行い、試合場毎に技術指導をいただきます。

「小学生錬成会（審判実技実践の場と、小学生の試合技術向上）」

① 小学生による団体戦

・小学生の部（5・6 年生を想定しますが学年不問）、低学年の部（4年生以下）の 2部門で実施。

② 支部毎のチーム対戦形式

・5 人制団体戦を基本としますが、参加支部数、人数により調整します。5人揃わない支部は合同チームを作ります。

４．３月２１日（祝）「合同稽古会」

日	時	 ３月２１日（祝）１４：３０～１６：３０（１７時完全撤退）

会	場	 港北スポーツセンター第一体育室

概	要	 中学生以上による合同稽古会（地稽古中心）

５．参加費	 １．２．３．４．共に無料。合同稽古会だけの参加も大歓迎です。

６．お願い事項：下記についてのご返信

①	 １．２月１２日（祝）小学生合同稽古会

（ア）指導に協力いただける先生の参加人数（氏名、段位）※例：港北太郎６段、港北次郎５段

②	 ３．３月２１日（祝）審判講習会

（イ）一般会員参加人数（氏名、段位）※例：港北太郎６段、港北次郎５段

③	 ３．３月２１日（祝）小学生錬成会

（ウ）参加チーム数（5人制の出場チーム数）※例：師岡剣友会	 小学生 1チーム、低学年 2チーム

（エ）合同チームでの参加人数（氏名、学年）※例：港北大輔１年生、港北花子４年生

上記、①につきまして、※２月４日（日）までに、下記連絡先までご返信ください。

②③につきまして、※３月４日（日）までに、下記連絡先までご返信ください。

港北区剣道連盟総務部（師岡剣友会）田中剛／携帯番号：090-5999-1329／E-mail：olga2550@yahoo.co.jp

尚、２月１２日の合同稽古会（AM 小学生、PM 中学生以上）に関しては、自由参加ですので事前申し込みは不

要です。

以上